1

食品衛生安全與營養諮議會 106年第 4次會議

會議紀錄

壹、時間：106年 7月 31日（星期一）下午 1時 30分

貳、地點：食品藥物管理署昆陽大樓二樓 A201會議室

參、主    席：蘇副召集人正德(代)

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 評估訂定「孕婦、計畫懷孕的婦女及幼童之魚類攝食建議」

決議：攝食指南宜建議避免食用鯊、旗、鮪、油魚等大型魚類，

其餘文字請食藥署參考委員意見酌修。

二、 增訂動物用藥恩氟奎林羧酸(Enrofloxacin)在魚肌肉(含皮)之殘

留容許量草案。

決議：建議如無必要性則不訂定恩氟奎林羧酸(Enrofloxacin)在

魚肌肉(含皮)之容許量，或請考量僅訂定於魚皮殘留容

許量之可行性，請食藥署依委員意見卓處。

三、 「食品原料『糞腸球菌(Enterococcus faecalis)』及『屎腸球菌

(Enterococcus faecium)』之使用限制」草案。

決議：同意「糞腸球菌」及「屎腸球菌」不得作為食品原料使

用。

陸、臨時動議： 無。

柒、散會：下午 3時 00分。